
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Благовещенск

О командировании членов 
аккредитационной комиссии

В соответствии с приказами Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 28.10.2022 № 709н «Об утверждении Положения 
об аккредитации специалистов» и от 04.03.2024 № 101 «Об утверждении 
составов аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения 
Российской Федерации для проведения аккредитации специалистов с 
высшим медицинским и немедицинским образованием»

приказываю:

1. Утвердить «Регламент работы аккредитационной комиссии по 
проведению первичной специализированной аккредитации специалистов с 
высшим медицинским образование» (приложение 1).

2. Главным врачам медицинских организаций, подведомственных 
министерству здравоохранения Амурской области, командировать 
специалистов, включённых в состав аккредитационной комиссии Амурской 
области для участия в проведении процедуры первичной 
специализированной аккредитации (приложение 2), в период с 23Л2.2024 по 
27.12.2024, в соответствии с регламентом работы комиссии по 
соответствуюшим специальностям.

3. Контроль за исполнением настояшего приказа возложить на 
заместителя министра здравоохранения Амурской области О.И. Артемьеву.

Заместитель председателя 
Правительства Амурской области - 
министр здравоохранения области С.Н. Леонтьева



Приложение 1 к приказу 
министерства здравоохранения 
Амурской области 
от « _____2024 г. № ^

Регламент работы аккредитационной комиссии 
по проведению первичной специализированной аккредитации 

специалистов с высшим медицинским образованием

Подача заявлений по адресу: ул. Горького, 95, 1 этаж, деканат ФПДО 
ФГБОУ ВО «Амурская ГМА» Минздрава России 

12.12.2024- с  13.00 до 17.00 ч.;
13.12.2024 -  с 13.00 до 17.00 ч.;
16.12.2024 -  с 08.00 до 12.00 ч.;

Предварительный этап (для лиц, получивших образование в иностранных 
вузах) -  17.12.2024, по адресу: ул. Горького, 101,4 этаж, кафедра биофизики, 
8.00 ч.

Собрание с аккредитуемыми -  17.12.2024 в 11.00 ч., по адресу: ул. 
Горького, 101,2 этаж, левое крыло, кафедра биофизики.

I этап -  тестирование -  18.12.2024, 19.12.2024, 20.12.2024. Явка к 7.30 ч. по 
адресу: ул. Горького, 101,4 этаж, левое крыло, кафедра биофизики.

18.12.2024 -  1-я попытка (начало в 8.00 ч.);
19.12.2024 -  2-я попытка по итогам 18.12.2024 (начало в 8.00 ч.);
20.12.2024 -  3-я попытка по итогам 19.12.2024 (начало в 8.00 ч.).

II этап - практико-ориентированный экзамен -  явка к 7.30 ч., по адресу: 
ул. Горького, 101, 3 этаж, Аккредитационно-симуляционный центр

№ Специальность Дата Попытка
1 Онкология

Патологическая анатомия 
Нефрология

23.12.2024 1-я попытка
24.12.2024 2-я попытка

2 Кардиология
Ультразвуковая диагностика 
Профессиональная патология 
Организация здравоохранения и 
общественное здоровье

25.12.2024 1-я попытка

26.12.2024 2-я попытка

Все специальности 27.12.2024 3-я попытка



Приложение 2 к приказу 
министерства здравоохранения 
Амурской области 
от « 2024 г. № ^

Составы аккредитационных подкомиссий, 
принимающих участие в проведении аккредитации

АПК ФИО Наименование медицинской 
организации

Члены
аккредитационной
комиссии

Ермаковская Ольга 
Викторовна

ГАУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Синельников Владимир 
Валерьевич

ГБУЗ АО «Амурский медицинский 
информационно-аналитический центр»

Ширина Марина 
Николаевна

ГБУЗ АО «Амурская областной центр 
общественного здоровья и медицинской 
профилактики»

31.08.57
Онкология

Коробкова Татьяна 
Николаевна

Г АУЗ АО «Амурский областной 
онкологический диспансер»

Онянова Нонна 
Николаевна

ГАКУЗ АО «Амурский областной 
онкологический диспансер»

Самойличенко Татьяна 
Сергеевна

Г АУЗ АО «Амурский областной 
онкологический диспансер»

Товбик Наталья 
Александровна

ГАУЗ АО «Амурский областной 
онкологический диспансер»

Г рибова Екатерина 
Сергеевна

Г АУЗ АО «Амурский областной 
онкологический диспансер»

Пинегин Алексей 
Анатольевич

ГАУЗ АО «Амурский областной 
онкологический диспансер»

31.08.43
Нефрология

Путинцев Дмитрий 
Владимирович

Г АУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Агеенко Анастасия 
Анатольевна

Г АУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Карницкая Анастасия 
Фёдоровна

Г АУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Косицина Татьяна 
Александровна

ГАУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

31.08.44
Профпатология

Карпова Валентина 
Владимировна

Г АУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Андреева Елена 
Юрьевна

Г АУЗ АО «Благовещенская городская 
клиническая больница»

Улятовская Ирина 
Васильевна

Г АУЗ АО «Ивановская районная 
больница»

Носырева Ирина 
Александровна

Г АУЗ АО «Белогорская межрайонная 
больница»

Аланкина Татьяна 
Сергеевна

ГАУЗ АО «Зейская межрайонная 
больница им. Б.Е. Смирнова»

Пластинина Ольга 
Николаевна

ГАУЗ АО «Городская поликлиника №3»

31.08.36
Кардиология

Погорелова Наталья 
Анатольевна

ГАУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»



Скрипкина Елена 
Сергеевна

ГАУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Тарасова Татьяна 
Георгиевна

Г АУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Булыгин Сергей 
Иванович

Г АУЗ АО «Благовещенская городская 
клиническая больница»

Долгова Ирина 
Анатольевна

Г АУЗ АО «Благовещенская городская 
клиническая больница»

Воловик Лариса 
Викторовна

ГАУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

31.08.07
Патологическая
анатомия

Сатуров Михаил 
Рюрикович

ГАУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Пустовалова Валентина 
Валентиновна

Г АУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Жукова Елена 
Николаевна

Г АУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Амелин Андрей 
Владимирович

ГАУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Зверякова Юлия 
Евгеньевна

Г АУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Мусорин Владимир 
Валентинович

ГАУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

31.08.11
Ультразвуковая
диагностика

Виноходова Ирина 
Николаевна

ГАУЗ АО «Амурский областной 
онкологический диспансер»

Лоевец Марина 
Александровна

ГАУЗ АО «Благовещенская городская 
клиническая больница»

Климова Светлана 
Алексеевна

Г АУЗ АО «Детская городская 
клиническая больница»

Харченко Светлана 
Викторовна

ГАУЗ АО «Благовещенская городская 
клиническая больница»

Матеишена Ольга 
Николаевна

ГАУЗ АО «Амурская областная 
клиническая больница»

Безверхая Ксения 
Сергеевна

ГАУЗ АО «Городская поликлиника №3»


